
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ОЯ- » февраля 2022 года №

«О внесении изменений в состав 
Муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих 
в состав жилищного фонда Быковского 
городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации
Быковского городского поселения 
№231 от 18.06.2019г.».

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с 
постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. №649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Комитета жилищно- 
коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016г. № 459-ОД «Об 
утверждении положения о порядке создания и работы региональной 
межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 
Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Быковского 
городского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Быковского городского поселения №231 от 18.06.2019г. «Об утверждении состава



ч

Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав жилищного фонда Быковского городского поселения, согласно 
приложения № 1 данного постановления.

2. Постановление администрации Быковского городского поселения №97 от 
30.03.2021г. «О внесении изменений в состав Муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
жилищного фонда Быковского городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации Быковского городского поселения №231 от 
18.06.2019г.» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Быковского 
городского поселения В.В. Сергиенко



Приложение 1
к постановлению администрации 
Быковского городского поселения 
от «у2» февраля 2022г. №

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Быковского
городского поселения

Гаврилов Сергей Владимирович -  заместитель главы администрации 
Быковского городского поселения, председатель комиссии;
Буланова Юлия Ивановна - заместитель главы администрации Быковского 
городского поселения по финансовым и бухгалтерским вопросам, заместитель 
председателя комиссии;
Выскир Лариса Юрьевна -  ведущий специалист администрации Быковского 
городского поселения, секретарь комиссии;
Голованов Олег Геннадьевич -  заместитель главы администрации Быковского 
городского поселения по имущественным и земельным вопросам, член комиссии; 
Евтушенко Светлана Юрьевна -  специалист сектора по социальной защите 
ветеранов и инвалидов ГКУ «Центр социальной защиты населения по 
Быковскому району», член комиссии (по согласованию);
Гарбуз Ольга Геннадьевна - главный специалист отдела архитектуры и ЖКХ 
администрации Быковского муниципального района, член комиссии (по 
согласованию);
Наумова Ирина Викторовна - председатель Быковской районной организации 
Волгоградской областной организации Общероссийской общественной 
организации "Всероссийское общество инвалидов", член комиссии (по 
согласованию).


